Pagaliau paskutinis dalykas. Pasirinkus tokį publikavimo būdą ir prisidengus absoliutaus autentiškumo siekiu, labai patogu nusimesti savo, kaip teksto interpretuotojo, atsakomybę ir palikti tekstą tokį, kad skaitant jis bus sunkiai įkandamas net specialistams (jau nekalbant apie mūsų studentus, kurių nemokėjimu paskaityti XVI–XVII a. spausdintą tekstą pas mus kartais prisidengiama pateisinant faksimilės ir transkripcijos dubliavimą), kurie turės iš naujo dirbti rengėjų darytiną darbą. Tai iliustruosime kitu paties pirmojo poezijos kūrinio fragmentu.

Knygos perrašo variantas (p. 367–368)	Galimas variantas
<i>Non minus haec etiam demonstrat epistola</i> <i>cuius, </i> <i>Quàm benè conatus cesserit iste tibi. </i> <i>Quae breuibus uerbis, quod scripta sit, aspera</i> <i>nec sit </i> <i>Par erat, ut meriti pro ratione tui. </i> <i>Causa fuit belli, quod nunc mouère, tumultus, </i> <i>Liuones, promptum Martis ad arma genus. </i> <i>Et uarijs Litauùm Respublica cincta periclis, </i> <i>Hic humeris cuius tam graue gestat onus. </i> <i>Ille etiam cuius lingua calamoque fideli </i> <i>Vsus erat, subita morte peremptus obit, </i> <i>Lancius insignis iuuenis, scelerate Magister </i> <i>Debuit hoc tantum non licuisse tibi. </i> <i>Perfidia ille tua, dum munia Regis obiret </i> <i>Legati, contrà fasque piùmque perit. </i> <i>Nec potuit iustam cupiebat ut addere limam, </i> <i>Sed cursu in medio penè reliquit opus. </i> <i>Ac rectè moriens dixisset, Candide Lector </i> <i>Emendaturus si licuisset, eram. </i> <i>Sed tamen utcunq̄ue est incomptis condita</i> <i>uerbis, </i> <i>Nec cura autoris ritè polita sui, </i> <i>Qui cupiunt simplex sine fuco noscere uerum, </i> <i>Omnibus est meritò grata futura pijs. </i> <i>Praesertim quicunq̄ue uident, non artibus illis </i> <i>Quas refovet placido docta Minerua sinu. </i> <i>Artibus at nimium duri Mauortis, & aulae, </i> <i>A teneris annis incubuisse Ducem. </i> <i>Debeat ut meritò, quicquid nunc deficit illi </i>	Non minus haec etiam demonstrat epistola <i>cuiuis⁵,</i> quam bene conatus cesserit iste tibi. Quae brevibus verbis quod scripta sit, aspera nec sit, – par erat ut meriti pro ratione tui – causa fuit belli, quod nunc movere, tumultus, Livones, promptum Martis ad arma genus, et variis Litavum Respublica cincta periclis, hic humeris cuius tam grave gestat onus. Ille etiam, cuius lingua calamoque fideli usus erat, subita morte peremptus obit Lancius, insignis iuuenis: scelerate Magister, debuit hoc tantum non licuisse tibi. Perfidia ille tua, dum munia regis obiret legati, contra fasque piùmque perit nec potuit iustam, cupiebat ut, addere limam, sed cursu in medio pene reliquit opus. Ac recte moriens dixisset: „Candide Lector, emendaturus, si licuisset, eram“. Sed tamen utcunq̄ue est incomptis condita verbis nec cura autoris rite polita sui, qui cupiunt simplex sine fuco noscere verum omnibus est merito grata futura piis; praesertim quicunq̄ue vident non artibus illis, quas refovet placido docta Minerva sinu, artibus at nimium duri Mavortis et aulae a teneris annis incubuisse Ducem, debeat ut merito, quicquid nunc deficit illi,